
 
 

Vytvořeno  16.4.2014 11:17:22 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    34  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.04.2014  
 
Výběrové řízení "Oprava sochy sv. Jana" 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 
B Protokol o otevírání obálek + kontrola úplnosti nabídek 
C Návrh SOD-Restaurování sochy sv.Jana  

 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rozhodnutí o p řidělení zakázky m ěsta Ku řimi  
Název (předmět) zakázky: „Oprava sochy sv. Jana“ 
Evidenční číslo v knize zakázek:B-OI-2014-001 
Zajišťující odbor (ZO): OI 
 
V souladu s vnitřní směrnicí Rady města Kuřimi č. 1/2009/RM bylo zajišťujícím odborem - OI 
realizováno zadávací řízení na zakázku malého rozsahu s názvem „Oprava sochy sv. Jana“. 
Zakázka je kryta finanční částkou z rozpočtu ORG 1 245 000 000, její celková předpokládaná hodnota 
je 150 000,- Kč bez DPH. Výzva k podání nabídky byla zveřejněna na elektronické úřední desce od 3. 
4. do 14. 4. 2014, elektronickou poštou bylo informováno 5 firem se zaměřením na restaurování. 
Základním hodnotícím kritériem byla cena. 
Ve stanovené lh ůtě byly získány nabídky od 2  uchazečů. Na základ ě zhodnocení získaných 
nabídek je výb ěrovou komisí (Ing. Old řich Štarha, Ing. Jana Lekešová, Stanislav Bartoš) 
doporu čena Radě města nejvýhodn ější nabídka pana Mgr. Martina Slováka, akademického  
socha ře a restaurátora, Hutník 1454, 698 01 Veselí nad Mo ravou za cenu 95.000 K č (není plátce 
DPH) dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s výsledkem hodnocení uvedeným ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek 
na zakázku „Oprava sochy sv. Jana“ a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s Mgr. Martinem 



 
 

Vytvořeno  16.4.2014 11:17:22 2

Slovákem, akademickým sochařem a restaurátorem, Hutník 1454, 698 01 Veselí nad Moravou za 
cenu 95.000 Kč. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (OI) 
  

 
 
 











   

 1 

Smlouva o dílo spočívající v provedení  
„Restaurování sochy sv. Jana“ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
č. smlouvy objednatele 2014//D/0017 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1.1. Objednatel: 
Město Kuřim, zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou města,  
se sídlem     Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:     00281964 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. pobočka Kuřim, č. ú. 22824641/0100 
Osoby oprávněné k jednání: 
- v technických záležitostech  Stanislav Bartoš, bartos@radnice.kurim.cz  

telefon: 541 422 373, 606 705 879 
dále jen „objednatel“ 
 
1.2. Zhotovitel 
Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Osoby oprávněné k jednání: 
- ve věcech smluvních a technických: 
- v technických záležitostech: 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 

Článek 2 
Předmět díla 

 
2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že provede na svůj náklad a nebezpečí 
„restaurování sochy sv. Jana v Ku řimi“ (dále jen dílo) a objednatel se zavazuje, že 
dokončené dílo převezme a zaplatí jeho cenu. 
2.2. V rámci provádění předmětu díla provede zhotovitel zejména tyto práce a činnosti: 
- sejmutí sekundárních barevných vrstev 
- kombinované dočištění (jemné mechanické, neutralizace použitých detergentů a oplach 
vodou) 
- konsolidace kamene organokřemičitany 
- revize obnaženého kamene, drobné opravy (tmelení prasklin, úbytků hmoty) 
- rekonstrukce polychromie 
- převoz a osazení objektu zpět do vodní kaple na ul. Jánská v Kuřimi 
- zaměření a zhotovení zlacené svatozáře 
- vyspárování 
2.3. Zhotovitel se zavazuje, že bude postupovat s náležitou odbornou péčí tak, aby nedošlo ke 
znehodnocení sochy sv. Jana. 
 

Článek 3 
Čas pln ění 

 
3.1. Zhotovitel zrealizuje dílo v těchto termínech: 
Zahájení prací na díle:       17. 5. 2010  
Provedení díla:        31. 8. 2014 



   

 2 

3.2. Doba plnění se přiměřeně prodlouží o příslušný časový úsek v případě, že v průběhu prací 
bude vyvolána potřeba takového množství víceprací, že lhůta pro dokončení nebude technicky 
nebo technologicky splnitelná. 
 

Článek 4 
Cena za dílo 

 
 
4.1. Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách dle této smlouvy za dohodnutou 
cenu ve výši  
a) cena díla: 
b) DPH v sazbě 21%: 
c) cena díla celkem 
Zhotovitel není plátce DPH. 
 
4.2. Změna ceny díla je přípustná pouze tehdy, dojde-li ze strany objednatele ke změně 
rozsahu díla či technologie prací a sjednají-li smluvní strany písemným dodatkem k této 
smlouvě cenu novou. 

 
Článek 5 

Platební podmínky 
 
5.1. Objednatel zálohy neposkytuje. 
5.2. Po provedení díla bude zhotovitelem vystavena konečná faktura s celkovým vyúčtováním 
díla. 
5.3. Faktura bude obsahovat následující údaje: 

- označení zhotovitele a objednatele  
- číslo faktury 
- den vystavení a den splatnosti faktury 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který bude faktura směrována  
- fakturovanou sumu  
- označení díla  
- razítko a podpis zhotovitele 

5.4 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v čl. 5.3., je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti vadné faktury 
neběží. Lhůta splatnosti začne běžet až doručením opravené faktury objednateli. 
5.5. Faktura musí být doručena do sídla objednatele nejméně 14 dnů před dnem splatnosti. 
Zaplacením se rozumí den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 
 

Článek 6 
Podmínky provedení díla, p řevzetí díla 

 
6.1. Dílo bude zrealizováno v místě, které si zajistí sám zhotovitel, tj. ……………………........... 
6.2. Zhotovitel si převezme sochu sv. Jana v atelieru společnosti MARSTON – CZ s.r.o., tj. na 
poštovní adrese Medlov č. p. 31, 664 66 Medlov. Přepravu do místa dle odst. 6.1. si zajistí 
zhotovitel sám. 
6.3. Zhotovitel je povinen dokončené dílo předat objednateli na pozemku parc. č. 1007, k. ú. 
Kuřim, kde je umístěna vodní kaple (ul. Jánská v Kuřimi). 
6.4. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo včetně demontáží, montáží, dopravy i za pomoci 
třetích osob. Za činnost třetích osob a její výsledky odpovídá zhotovitel vůči objednateli jako by 
dílo prováděl sám. 
6.5. O postupu prací je zhotovitel povinen ode dne zahájení práce na díle objednatele 
průběžně informovat (v tomto případě postačí i e-mailová korespondence). 
6.6. K převzetí dokončeného díla vyzve zhotovitel objednatele nejméně 7 kalendářních dnů 
předem. O předání a převzetí díla sepíší strany zápis s uvedením případných vad a nedodělků 
a termínem jejich odstranění.  



   

 3 

6.7. Objednatel není povinen dokončené dílo převzít, pokud vykazuje takové vady, které sami 
o sobě nebo ve spojení s jinými brání funkčnímu nebo estetickému užívání díla.  
6.8. Vlastníkem sochy sv. Jana je po celou dobu realizace díla objednatel. Vlastníkem 
zhotovovaného díla se stává objednatel postupně, jak dílo přirůstá. Nebezpeční škody na díle i 
samotné soše nese od okamžiku převzetí sochy v místě dle č. 6.2. až po okamžik předání díla 
zhotovitel. 
 
 

Záruční doba a odpov ědnost za vady 
 
 
7.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání objednateli a za vady, které se 
vyskytnou v záruční době.  
7.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 60-ti měsíců. Záruční doba 
začíná běžet ode dne, který následuje po dni, kdy bylo dokončené dílo předáno. Zhotovitel se 
zavazuje, že po dobu trvání záruky zdarma odstraní veškeré vady díla, vyjma vad 
způsobených nevhodným, či nesprávným užíváním díla nebo vad způsobených vandalismem.  
7.3. Zhotovitel se zavazuje, že k odstranění vad přistoupí do 20-ti dnů od písemného uplatnění 
vady (postačí i forma e-mailu), nedohodne-li se s technickým zástupcem objednatele na jiné 
lhůtě. Současně se strany zavazují, že před započetím prací na odstranění vady sjednají 
přiměřenou lhůtu, do které bude vada odstraněna. Nepodaří-li se taková lhůta dohodnout, je 
povinen zhotovitel vadu odstranit do 30-ti dnů od uplatnění vady. 
 
 

Článek 8 
Smluvní pokuty 

 
 
8.1. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s termínem plnění specifikovanými v článku 3 této 
smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla specifikované 
v článku 4 této smlouvy za každý den prodlení formou započtení pohledávky objednatele oproti 
zhotovitelem fakturované částce, k čemuž dává zhotovitel tímto svůj souhlas.  
8.2. Uplatnění smluvní pokuty dle čl. 8.1. je podmíněno tím, že se objednatel nebude 
bezdůvodně vyhýbat převzetí dokončeného díla. V takovém případě nárok na smluvní pokutu 
nevzniká. 
8.3. Ustanovení čl 8.1. se neuplatní v případě, že zhotoviteli nastane taková situace, která mu 
znemožní vykonávat práce na díle (úraz, hospitalizace atp.). Takto vzniklou situaci má 
zhotovitel povinnost objednateli neprodleně oznámit a řádně doložit. Pokud tuto povinnost 
zhotovitel nesplní nebo objednatel jeho důvody neakceptuje, nemůže být posunut termín 
provedení díla. V opačném případě se strany zavazují, že písemným dodatkem sjednají nový 
termín provedení díla, který bude zohledňovat dobu, po kterou nemohl zhotovitel dílo 
realizovat.  
8.4. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla dle článku 4. této smlouvy, je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky 
specifikované v článku 4 této smlouvy za každý den prodlení.  
8.5. Pro případ neodstranění vad a nedodělků v termínu sjednaném oběma smluvními 
stranami v předávacím protokolu, se strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 300,- Kč/den 
prodlení. 
8.6. Bude-li zhotovitel v prodlení s termíny dle čl. 7.3. této smlouvy, je povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
8.7. Smluvní strany se dohodly, že uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na případnou náhradu 
škody. 
8.8. Splatnost kterékoliv smluvní pokuty vyplývající z této smlouvy je sjednána na 14 dnů ode 
dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 
 
 
 



   

 4 

Článek 9 
Odstoupení od smlouvy 

 
9.1. Od této smlouvy je oprávněna odstoupit kterákoli ze smluvních stran, jestliže druhá strana 
smlouvu poruší a své porušení nenapraví ani do 30 dnů ode dne písemného upozornění.  
9.2. V případě, že smlouva je předčasně ukončena z důvodu vad, za něž odpovídá objednatel, 
budou zhotoviteli uhrazeny prokazatelně provedené práce. 
9.3. V případě, že smlouva bude předčasně ukončena z důvodů neplnění smlouvy na straně 
zhotovitele, je objednatel oprávněn zajistit si provedení díla třetí stranou. Případné zvýšení 
nákladů na dokončení díla uhradí zhotovitel. 
9.4. Účinky odstoupení (zániku ujednání v celkovém rozsahu smlouvy) nastanou dnem 
doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že je 
odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.  
 
 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

 
 
10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně potvrzenými a číslovanými dodatky ke 
smlouvě doloženými. To se týká především případů omezení rozsahu díla nebo rozšíření nad 
rámec této smlouvy (tzv. vícepráce). V obou případech je předchozí změna smlouvy nezbytnou 
10.2. Vzájemná práva a povinnosti, které nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě, se posuzují 
podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. 
10.3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednateli a zhotoviteli přísluší po jednom vyhotovení. 
10.4. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
10.5. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
10.6. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením č.            Rady města ze dne  
 
 
V Kuřimi dne:      V ………………… dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
starosta města 


	__KNS__0
	A Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek - doc111
	B Protokol o otevírání obálek + kontrola úplnosti nabídek - doc112
	__KNS__3

